PRIMO. Multoties vterq; cognoscitur, alter
 à discipulis, alter à fratribus.

2. Prius vterq; suos cognoscit antequam à suis
 cognoscatur. Gen. 42. 7. 8. Et cum agnouisset eos,
 quasi ad alienos duris loquebatur, interrogas eos un-
 de venistis? Qui responderunt: de terra Chanaan, ve-
 nimus victui necessaria. Et tamen fratres ipse co-
 gnoscens, non est cognitus ab eis. Luc. 24. 15.

Et factum est, dum fabularentur, & secum quæ-
rerent, & ipse Iesus appropinquans ibat cum illis: u-
culi autem illorum tenebantur ne eum agnoscerent.

3. Uterq; peregrinus in aliena terra. Iob.
19. 15. Inquilini domus mea, & ancilla mee sicut
alienum habuerunt me, & quasi peregrinus fui in
oculis eorum. Luc. 24. 18. Et respondens unus cui
nomin Cleophas, dixit ei: Tu solus peregrinus es in
Ierusalem, & non cognouisti, quæ facta sunt in illa
his diebus?

4. Uterq; antequam oculis suorum ape-
rarentur, suos exercet, probat, corrigit. Genes.
42. 15. 16. 17. 18. 19. 20. Iam nunc (inquit Ioseph)
experimentum vestri capiam, per salutem Pharaonis
non egrediemini hinc, donec veniat frater vester
minimum. Mittite ex vobis unum, & adducat eum:
vos autem eritis in vinculis, donec probentur quæ di-
xistis utrum vera an falsa sint: alioquin per salu-
tem Pharaonis exploratores estis. Tradidit ergo il-
los custodiae tribus diebus. Die autem tertia ductis
de carcere, ait. Facite quæ dixi, & viuetis: Deum
enim timeo. Si pacifici estis, frater vester unus lige-
tur in carcere: vos autem abite, & ferte frumenta
quæ emistis, in domus vestras, & fratrem vestrum
minimum ad me adducite, ut possim vestros probare
sermões, & non moriamini. Vers. 24. 25. Averi-
titq; se parumper, & fleuit: & reuersus locutus est
ad eos. Tollensq; Simeon, & ligans illis presentibus,
iussit ministris ut implerent eorum saccos tritico, &
reponerent pecunias singulorum in sacculis suis, datis
supra

suprà cibarijs in viam : qui fecerunt ita, Vers. 33.
 34. Qui ait nobis : Sic probabo quod pacifici scitis :
 Fratrem vestrum unum dimittite apud me, & siba-
 ria domibus vestris necessaria sumite, & abite, fra-
 tremq; vestrum minimum adducite ad me, & sciam
 quod non sitis exploratores : & istum, qui tenetur
 in vinculis recipere possitis : ac deinceps qua vultis,
 emendi habeatis licentiam, Marc. 16. 14. Nouis-
 simè recumbentibus illis undecim apparuit, & ex-
 probravit incredulitatem eorum, & duritiam cor-
 dis; quia is, qui viderant eum resurrexisse non cre-
 diderunt. Luc. 24. 25. 26. Et ipse dixit ad eos: ô
 stulti, & tardi corde ad credendum in omnibus, qua
 locuti sunt propheta! Nonne hac oportuit pati
 Christum, & ita intrare in gloriam suam?